NIPT -i K98824001D
Adresa e Selise KOMUNA FAN RRETHI MIRDITE QARKU LEZHE
Data e krijimit 18.02.2009

Nr. Rregjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore PRODHIM E SHITJE ENERGJIE ELEKTRIKE

'( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )

DATE EMBYLLJES 20.03.2014

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne : Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013

Deri  31.12.2013



Shogeria "MALIDO ENERGJI" SH.P.K

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

NIPT K98824001D X VITI 2013 VITI 2012
N AKTIVET Shenime| Raportuess | para ardhese
1 Aktivet monetare ) | |
> Banka 531
] . v A . 512 75,000 30,000
| 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim | 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra : 17,029,195 14,113,197
> Kliente | a11] 7.492,678 8,286,445
> Debitore, Kreditore te tjere 9,536,517 | 0
> Tatim mbi fitimin 444 0
> Tvsh o 445| 0| 5,826,752
> Te drejta eE;tyrfme ndaj ortakeve i j 0
> N | 0
4 inventari 3 | 5150,178] 6,484,784
| > Lendet e para o 311 ) 0 1,334,606
l > Inventarilmet s I - 0
> _Prodhim ne proces | T 0
> Produkte te gatshme 0
- l > Mallra per rishitje 3 0
> Parapagesa per funizime | a418]  5150,178] 5,150,178
5_Aktive biologjike afatshkurtra - 0
L | 6 Aktive afatshkurtra te mbajEE per rishitje ﬁ___q_
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 5,695,843 5,695,843
> Shpenzime te periudhave te ardhshme | - 0
> Shpenzime te llogaritura 481 0
> Interesa pasive tﬂégaritura 484 5,695,843 5,695,843
Il AKTIVET AFATGJATA - 75,192,058 85,771,287
1 Investimet financiare afatgjata- H 0i
2 Aktive afaa};ta materiale - R h 75,132,058 85,771,287
> Toka ) 211 0
> Ndertesa+ tubacoenet e celikut 212 41,641 ,r84‘3Jr 43,833,526.
> Instalim teknike makineri e paisje 213 33,550,209 41,937,761
h > Aktive Uera_é'a‘ gjata materiale o 218.8 0
> Aktive afat gjata materiale ne proces 231 T“ % 0
3 Ativet biologjike afatgjata = I
4 Aktive afatgjata jo materiale / |
5 Kapitali aksion;r | pa paguar __ | 456- [
] 6 Aktwe te tjera afatgjata AY | ]
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Shoqgeria "MALIDO ENERGJI" SH.P.K Ne Leke
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013
NIPT K98824001D VIl 2013 VITI 2012
Nr PASIVET DHE KAPITALL Shenime| ' cnudha ORI
|| ) ) L Raportuese Para ardhese |
| PASIVET AFATSHKURTERA NR.LLOG 10824163'1 29733309
1 Derivat.ivet - - - _l -
| [2 Huamarjet ] ] | 7,000,000 8,000,000
> Qverdraftet bankare 7,000,000 |
| > Huamarrje afat t shkuatra | 461.2 _ 0 8,000,000
3 Huat dhe parapagimet I P 3,824,163 '__21,733,309;.
. > Te pagushme nd:aj furnitoreve 401| _ 0 4,408,914
> Te-pagushm_e ndaj pur;onjesve - B 421 1,043,692 0
1 > Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. | 431| 212,224 297,336
| > _Detyrime tatimore per TAP-in 442 58,070' 121,368
| > _Detyrime tatimore per Tatim n Fitimin 1 444 1,400,100 33,949
> Detynme tatrmore per Tvsh-ne ) 445 1,110,077 | 10,673,652
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Bunm | 0 | 0
i > Tedrejtae detynme ndaj ortakeve | 0 6,198,090
> _Dividente per tu paguar 0 0]
> Parapag:me te arketuara(llog.409) - 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra i T 0 0
] 5 Prmnzlunet afatshkurtra L IJl | | 0
| PASIVET AFAT GJATA L 75,411,726 79,706,263
E Huat afatgjata ) ) . 0|
> Hua,bono dhe defynme nga qeraja ﬁnan-;are 0
| > Bono te konvertueshme ) _ 0
2 Huamarje te tjera afatgjata B 461 75,411,726 79,706,263
| 3 Grantet dhe te aerhurat e shtyra ‘ 0
4 Provizionet afatgjata - 0
1l KAPITALI _. 16 903 335 2655 539'
1 Aksionet e pakices (FTF te konsc;lidu_ara) 1 0
; 2 Kapitali aksinnerreve te sﬁqq.meme (PF te kons.L__ _ 0
| 3 Kapitali aksionar _ | 101 2,655,000 1,000,000
4 Primi aksionit ' 0
L _5 Njesite ose aksmnet e thesa rit (Negatwe) OJ
6 Rezervat statutore < 0
7 Rezervat ligjore 0
8 Rezervat e tjera ) 0
9 Fitimet e pa shperndara _ : 0

10 F|t|m| (Humbja) e vltlt flnanclar
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Shoqgeria "MALIDO ENERGJI" SH.P.K

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

?

S e - — VITI 2013 ' VITI 2012
Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 _Ndrysh]?invent.prod.gatshme_e prodhimit ne proces 0
4 |Materialet e konsumuara
5 Kosto e punes 3,024,834 87
| Pagat e personeht 2,624,223 1 925 556
Shpenz:met per sigurime shogerore e shendetesore 400,61 1 273,31 3
6 |Amortizimet dhe zhvieresimet _ , _10,579,229| 12,791,
7 Shpenz:me te tjt—:ra 1 2 233 740 3 &99 439
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) X
10 | Te ardhurat dhe shpenznmet flnanmare nga njesite e kontrolluara 0 G
11 |Te ardhurat dhe shpenz:met flnanclare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpen2|met et financiare . | 0 0
12.1 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0 0
12.2 Te ardhurat dhe ﬁpenzﬁ?net nga fn_te}esat o 0 0
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit | 0 L 0
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te e fjera ﬁnancrare . 0 0
13 Totall | te Ardhurave dhe ShpenZImeve flnanclare 0 E
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 15,836,496 1,839,488
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin_(tatlm fitimi 10 %) 1,583,650 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) | 14,252,846| 1,839,488
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara s ud - b o
i
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) | 15 836 ,496| 1,839,488
T Te ;l'dh:ll’ﬂ dhe shpenzime te tjera finan_ciare (Gjoba) | B C_i_ 0
| Shuma per tatim ~_0f 1,839,488
1 Tatimi mbi fitimin 10 % _ _ | 1,583,650 183,949
| Fitimi (humbja) neto e vitit funancuar (14 - 15 ) | 14,252,846 1,655,539
| . s . _ N _]____
Iy




Analize e rubrikes "Shpenzime te tjera”

3,969,353

1-Shpenzime financi;re (AF-S)

2-Takse kongesioni 2 % 868,187

3-Interesa kredie afat gjate 7,377,741

4-{(amisiﬂne sf;;rb_im?bafkar B 4§£45§-
'[___shuma 12,263,740 |
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___SHOQERI 'MALIDO ENERGJI" SH.P.K NIPT K98824001D

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

B __VITI 2013 __VITI 2012
Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Mjete monetare(MM) te arketuara nga klientet | ESZ,,BBS,JI.)35T 16,661,455
2 MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve i | -52,841,035! -1 6,633:455
3 MM te ardhura nga veprimtarite |
4 Inter;si | paguar J
5 | Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit(1- 5 ) HM,OOEY . 28,00ﬂ
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
| e - = . { i
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
| Blerja e aktiveve afatgjata rnatt-:-riale '
| - Te ardhura nga shitja-e paisjeve | i
| Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar ) |
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
) Te ardhu-ra nga emetin:i- | kapitalit ak;inner(ﬂnancim | aksionereve) '
| Te ardhura nga huamarrje.afat (marje;redije)
'Pagesat e de:yrimeve te gerase fina-nciare |
Dividente te pa.guar
MM neto e perdorura ne ve;;rimtarite !:inanciare | |
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare [___ | 44,000| 28;00(5)
| = S - =
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 30,000 2,000
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel J 77,000J— 30,000




Shogeria
NIPT K98824001D

"MALIDO ENERGJI" SH.P.

K

Pasgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2013

p—

Nr Emertimi Gjendja Gjendja | Ndryshimi

| 31.12.2013 | 31.12.2012| (+ ose -)
1 [Banka ] 2,000 0 2,000
2 |Arka ] ] | 75,000] 30,000 45,000
TOTALI 77,000 30,000 47,000

Nr | e Saniim Gjendja Gjendja Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Ndryshimi

31.12.2013 31.12.2012 | (+ ose -)
| 1 [Aktive te tjera financiare afatshkurtra (Shtesa te dala me -) 1'«',*!.’!29,195;| 14,113,197 2,915,998 -2,915,998 0|
2 |Inventari (Shtesa te dala me -) 5,150,178 6,484,784 -1,334,606 1,334,606 B 0
3 |Aktive afatgjata materiale (Shtesa te dala me -) 75,192,058| 85,771,287| -1 0,579,2291 10,579,229 | 0
4 |Amortizimi [(Shtesa te hyra me + ) 23,370,697| 12,791,468 10,579,229| -10,579,229 0
|_5_IAt|vet blnlogjlke afatgjata (Shtesa te dala me -) 0] 0 0 0 0
6 Aktive afatgjata jo materiale (Shtesa te dala me -) 0] 0 0| 0 | 0
Kapitali aksioner i pa paguar J(Shtesa te dala me -) 0 D] 0 of 0
_:]Aktnre te tjera afatgjata (Shtesa te hyra me +) 0| 0 Dl 0| 0
0 0 0
9 |Pasivet afatshkurtera [(Shtesa te hyra me +) 10,824,163 29,733,309] 18,909,146 18,909,146 ) 0
10 |Pasivet afatgjata J(Shtesa te hyra me +) 75,411,726 79’705=253._ -4,294,537 4,294,537L | 0
11 |Kapitali (Shtesate hyrame +)|  16,908,385| 2,655,539[ 14,252,846 -14,252,846( | , 0
SHUMA | 223,886,402| 231,255,847| . -7,369,445| 7,369,445 0 0 0

V)




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013
Nje pasqyre e pa Konsoliduar SHOQERIA "MALIDO ENRGJI" SH.P.K NIPT K9824001D

[ - = — =

EMERTIMI

Kapitali aksionar Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore
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TOTALI

| B |Pozicioni i rregulluar

| 1 |Fitimi neto per periudhen kontabel
2 |Dividentet e paguar
| 3 [Rritja rezerves kapitalit 1 | '
4 |Emetimi aksioneve
dhjetwﬂm?u 2,655,000 0 539 14,252,846 16,908,385
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Shogeria "MALIDO ENERGJI" SH.P.K Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2013

NIPT K98824001D

Nr Ermeitini Sasial Gjendje Shtsea | Patasing Gjendje Amortizimi | VI.mbetur | Amortiz.i | VI.mbetur | Amortizimi |Amortiz. Tatim.
| 01.01.13 | 31.12.2013 1:01:13 | 31.12.13 vitit 2013 | 31.12.13 | 31.12.13 |20% VI.Mbet, _
1 [Ndertesa HEC/Klos ] 1 I 31,133,670| OJ 0] 31,133,670| 1,556,684| 29,576,987| 1,478,849]28,098 137 3,035,533 Of
| 2 _[Tubacioni presionit 15,006,883 0 15,006,883 750,344 14,256,539 712,827 13,543,712f 1,463,171 '
3_|Makineri(turb+gjenerat) | I52,422,2{)21 0' O 52422202| 10,484,440 41,937,762 8,387,552 33,550,209| 18,871,993
| [TOTALI 98,562,755 0 98,562,755 12,791,468| 85,771,287 10,579,229 ?’5,.192,{)53L 23,370,697
i | | - |
1 0 o’ 0 0 0 0 0] 0 0 0 0
2
_ ﬁ | |
4 — =f Y — cua
S i | i -
6 , I I | |
Il 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- - | { = — - - = ! —
TOTALI 0 |98,562,755 0 0 98,562,755 12,791,468 85,771,287 10,579,229|75,192,058| 23,370,697 0
1 1 1 .| 1 el NN -l S—
Administratori
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SHENIMET SPJEGUESE

i Sqarim:
| Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
C) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2: 49)
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1: 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
MOos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vileresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
sI metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % ne vit,per vieren e mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Mjete transporti udhetare 20 %.
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

SN\




Ref.

SHENIMET SPJEGUESE
—— M VRV VLV L
B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA 27,952,216
1 Aktivet monetare
3 Banka ) _
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne Kursi Vliera ne
| i 1 | valute fund vitit leke
1 ProCredit Bank Leke 0 | | 2,000
2 ==
3
: [
S
6 - = —h.
TOQTA L] 0
4 e Arka _
Nr EMERTIMI Viera ne Kursi Vlera ne
| = ] valute fund vitit leke
Arka ne Leke 75,000

Arka ne Euro ]
Arka ne Dollare : ) |

77,000
Shoqeria _nruk ka derixi'ative dhe aktive te mbajtura perTregtim
6 |3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra h 17,029,195
ety o) 4 : - .
l | > |Kiiente per mallra ,produkte e sherbfme : h I | 7,492,678
Fatura gjithsej Nr X Leke |X L
a) Nga keto _ | Nr | Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite ) __Nr Leke |
pa likuiduara deri ne 60 dite [ Nr | Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite ) Nr Leke | 7492678
a Ilkwduara permbi nje it [ Nr ] Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr |X Leke | X
|| Fatura mbi 300 m lje leke te prera | Nr | | Leke
|Fatura ‘mbi 300 m |_Je leke te likuid. [ Nr [ | _eke i L
IE . r:- Debitore, Kreditore te {}'ere Nr / Leke | 9,536,517
Lol ] I i " | | | .
9 > | Tatim mbi fitimin Lllog Nr 444 Leke 0
il JTatrml : derdhur paradhenie Leke 0L
r _ Tatimi | vitit ushtr:mor:l | | Leke 0
[ [ Tatimi i derdhur teper Leke _ 0
j | | _|Tatim rimbursuar ]_ _ Leke 0
i | Tatim nga viti kaluar | | Leke 0
10 | > | _ Leke | 0




Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit

s Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
;Tvsh € pagueshme ne shitje gjate vitit Leke | l
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit_ Leke

-

Te drejta e de_t_yﬂ'me ndaj odakef — LeEe
E s L
112 > ( I j__ Nuk ka_l
13l 1>] ] | Nuk ka |
T ) e | |
14 \ 4 |Inventari _[ i 5,150,178
1151 [> __rLendet € para ; [ ] | Leke | 0
16| _|>_[Inventari Imet ' | i eke
| 17] |> _|Prodhim ne proces | ] leke
18| |> [|Produkte te gatshme L_ ) 1 Nuk ka:
19] |> Waliraperrishiie | : } eke
20| |>|Parapagesa per furnizime | Leke | 5,150,178
21] > - E _I_— - j ] 1
L L
22 5 |Aktive blnlogpke afatshkurtra . | Nuk ka
23 6 _|Aktive afatshkurtra te mliﬁtura per rishitje ‘ | Nuk ka | |
[ 24 | |7 |Parapagime dhe shpenz:me te shtyra | Nuk ka | 5,695,843
1 1 |
| | ] | |
125 > |Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka | |
26 | Sh penzime te llogaritura _ | Leke
Interesa pasive te llogaritura Leke | 5,695,843
| I W— il .
27 AKTIVET AFATGJATA | Nuk ka | | 75,192,058
i L i
l 28 1{Investimet fmarclare afatgjata | | Nuk ka
29| | 2[Aktive .',alfatgyaltafl materiale | ] leke 175,195;,053
k | 1 ] Analiza e posteve te amortizushme 4
Nr Emertims Viti raportues 2013 | Viti paraardhes 2012
Viera Amortizimi | VI.mbetur Viera Amortizimi | VI.mbetur
30 [Toka 0 o’ 0 0 0]
[ Y p ' [ ‘
31 [Ndertesa 29344974| 1478849| 27866125 31133670 1788696| 29344974
[32] | [Tuba presioni 14488551) 712827) 13775724| 15006883| 518332| 14488551
33 Makineri e piasj [41937762| 8387552 33550210] 52422202| 10484440| 41937762
0 0 0
= — IS 1 — ey
SHUMA 785771 287)1057922875192059| 98562755| 12791468 | 85771287]
e
34| | 3[Ativet biologjiktla afatgjata| Nuk ka
35| | 4|Aktive afatgjata jo materiale [Nuk ka
——
36 5{ Kapitali aksioner i pa paguar Leke

e
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| |

37 Aktive afat gjata ne proces
"
1 | [PASIVET AFATSHKURTRA 10324163
. A h e
40 1 |Derivativet | l __|Nuk ka
[ [41] | 2 [Huamarjet ] | Nukka | 7,000,000
i 42 Overdraftet bankare ] Nuk ka | 7,000,000
| b - | | ]
43 Huamarrje afat shkuatra I Nuk ka 0
L 44 3 [Huat dhe parapagimet eke | 3824163
| 45| | > [Te pagueshme ndaj furnitoreve ] i | ] 0
Fatura gjithse; B Nr | Leke
e | a) Nga keto Nr | [ Leke [
| | a likuiduara deri ne 30 dite Nr | Leke
a likuiduara deri ne 60 dite [ Nr | _eke 1
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr | _eke
pa hku:duara permbi nje vit Nr l _eke
1 b) Nga faturat gjithse; Nr _eke |
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr | _eke |
| Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 1 3 _eke
I |46 > |Te pggueshme nJaj punonjesve Leke | | 1,043,692
[ ] | | |
47 > |Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 212,224
} 1 _-l—— s I
48 - Detyrime tanmore per TA P-in |Leke | 58,070
| " R |
49 > _Detynme tatimore per Tatim Fitimin 1,400,100
50 | _| > |Detyrime tatimore per Tvshine ] [Ceke 1,110,077
l 51| | > |Takse minerare
— i — e ) - | | i
52 > | Te drejta e detyrime ndaj ortakeve |Leke 0
53 > :D:' vidente per tu paguar
54 > iF-"rzii,r.:re;g.;n"ﬂr?e te arketuara ﬂog.4£59 ) | ‘
|| - I I
55 4 |Grantet dhe te Jan:ll_wrat e shtyra
56 | [ S :Prowzmnet afatshkurtra ] ' = __] L [
II_|[PASIVET AFATGJATA l I =5 L 7541126
58| | 1 [Huat afatgjata B 7 j
99 > |Hua,bono dhe detynme Qg_ geraja financiare |
t 160 | > |Bonote konvertueshme | | _I
1 ] | |
61 2 |Huamarje te tjera afatgjata : Leke 75,411,726




162] | 3 Grantetghetnrmdhurgteshtyra
63| | 4 |Provizionet afatlgjata | B

— 1.

e S —

16,908,385

KAPITALI

1 |Aksionet e_Eakices (PF te konsoliduara) _A'l |

Kapitali aksionereve te-s_ﬁoq.meme 1PF te kons.)

1

|Kapitali aksionar | 3 i Leke i | 2,655,000

0

69| | 4 [Primi aksionit | B | i 0

0

70; IE 'Njesite ose aksionetethe{sarit(Negative) ]_ | 0

| | 0

71 } 6 |Rezervat statutore | 0

0

1'?2_ | 7 |Rezervat ligjore | 539

| 0

73: 8 [Rezervatet!'era . H q _r L L 0

I | 74| | 9 |Fitimet e pa shperndara | 0
| . i | |

75| [ 10 Fitimi(Humbjg)_[e vitit ﬁnjnciar( FITIIMIIBILANCIT) [ 14,252,846

- ] o |Fitimi i ushtrimit(Para tatimit) Leke | 15,836,496

| | i e |Shpenzime te pa zbriteshme_l Leke 0

o [Fitimi para tatimit | Leke 15,836,496

L e | Tatimi mbi fitimin 10% Leke | | 1,583,650

c

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge kane sjelle korigjime nuk ka.

Ne rubriken shpenzime materiale eshte shuma prej 1,334,606 gjendje materiale ne

fillim te vitit 2013.Perdorur gjat vtit 2013.(1334606+380485)

Gjendja debitore e llog.411(kliente) pasqyron shumat e pa arketuara nga KESH

per energjine e shitur deri 31.12.2013.

Llogarite ne pasiv te bilancit jane te kuadruara dhe pasqyrojne detyrimet ndaj tatimeve

deri me 31.12.2013 si dhe pagat e punonjesve.
Amortizimi eshe llog.konfom normave ne fuqi.
Rentabilitetit per vitin 2013 eshte 36.48 %

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Ekonomisti Kontabel ADMINISTRATORI
Fatmir RAKIPAJ Ing NDUE DOJ
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